



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5918/2021  
Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 12

#### Anexo I

#### ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
1	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRS DE 1 LITRO AGUA OXIGENADA 10 VOL FRS DE 1 LITRO	FRS	380,0000	6,8940	2.619,7200	100,00 %
2	VASELINA LIQUIDA FRASCO COM 1 LITRO	FRS	120,0000	34,8400	4.180,8000	100,00 %
3	ALCOOL GEL 70 % GALAO 05 LITROS PARA HIGIENIZACAO DAS MAOS A BASE DE ALCOOL COM GLICERINA COMPOSTO DE ESPESSANTE UMECTANTE NEUTRALIZANTE SOLVENTE CONSERVANTE E VEICULO PRINCIPIO ATIVO ALCOOL ETILICO A 70 EMBALAGEM PRIMARIA GALAO PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 05 CINCO LITROS A EMBALAGEM DE VERA ESTAR DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE COM INFORMACOES DO PRODUTO E DO FABRICANTE	GL	240,0000	58,9800	14.155,2000	100,00 %
7	PORTA AGULHA MODELO HEGAR PORTA AGULHA MODELO HEGAR CONFECCIONADA EM ACO INO XIDAVEL COM ACABAMENTO PO LIDO SEM REENTRANCIAS E COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE EXTREMI DADES E TRAVAS TAMANHO 14CM E COM VIDEA	UN	30,0000	192,4250	5.772,7500	100,00 %
9	TESOURA IRIS RETA 12 CM TESOURA IRIS RETA 12 CM CONFECCIONADA EM ACO INOX COM PERFEITO ALINHAMEN TO ENTRE AS LAMINAS E ENC AIXE ENTRE EXTREMIDADES	UN	80,0000	33,5358	2.682,8640	100,00 %
22	EQUIPO MACROGOTAS P/ SOROTERAPIA ESTERIL EMBAL INDIVIDUAL EQUIPO MACROGOTAS P SOROTERAPIA ESTERIL EMBAL IN COM F BOLL E CAMARA FLEXIVEL	UN	4.800,0000	1,7275	8.292,0000	100,00 %
39	MEIO DE UREASE CAIXA COM 25 UNIDADES MEIO DE UREASE PARA TESTES DE HELICOBACTER PILORI EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	30,0000	162,1150	4.863,4500	100,00 %
40	SOLUCAO DE LUGOL SOLUCAO DE LUGOL PARA TESTE DE SHILLER GINECOLOGI A	LT	66,0000	139,4500	9.203,7000	100,00 %
49	VASELINA EM PASTA POTE COM 500 GRAMAS	POT	120,0000	26,4550	3.174,6000	100,00 %
50	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL DE BRACO	UN	300,0000	45,7300	13.719,0000	100,00 %
58	KIT DE SONDA DE GASTROSTOMIA BUTTON 24 FR 4 CM KIT DE SONDA DE GASTROSTOMIA MODELO BUTTON 24 FR 4 CM	UN	6,0000	2.373,9733	14.243,8398	100,00 %
70	ELETRODO AUTO ADESIVO PARA USO DE CLIP DE JACARE PARA ADAPTADORES SRCLIP000, 10003 CROC71 E 1003CROC26 - ADULTO MEDINDO 22 X 34 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	20,0000	126,5367	2.530,7340	100,00 %
72	SACO ESTERIL PARA AMOSTRAGEM COM TARJA DE IDENTIFICACAO E COMPRIMIDO DE TIOSSULFATO DE SODIO CAPACIDADE 100 ML A 150 ML	PCT	4,0000	1.393,8333	5.575,3332	100,00 %
73	SACO ESTERIL PARA AMOSTRAGEM COM TARJA DE IDENTIFICACAO CAPACIDADE 500 ML A 540 ML SACO ESTERIL PARA AMOSTRAGEM COM TARJA DE IDENTIFICACAO CAPACIDADE 500 ML A 540 ML	UN	1.000,0000	26,1467	26.146,7000	100,00 %
109	ESCOVA PARA LIMPEZA DE APARELHO DE COLONOSCOPIA E ENDOSCOPIA ESCOVA DESCART VEL PARA LIMPEZA DE APARELHO DE ENDOSCOPIA E COLONOSCOPIA	UN	48,0000	65,1233	3.125,9184	100,00 %
114	TESOURA METZEMBAUM CURVA DELICADA 14 CM TESOURA METZEMBAUM CURVA DELICADA 14 CM PRODUZIDA EM A O INOXID VEL	UN	30,0000	167,6933	5.030,7990	100,00 %
	CAIXA TERMICA COM ALCA REFORCADA	UN	15,0000	320,9033	4.813,5495	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5918/2021

Nº Licitação: 12

Modalidade: PREGÃO

125	CAPACIDADE 20 LITROS CAIXA TERMICA 20 LITROS, PRATICA E RESISTENTE, MATERIAL COM ISOLAMENTO TERMICO. (Material: Polipropileno, polietileno e poliestireno), POSSUI ALCA DE PLASTICO RIGIDO PARA FACILITAR O TRANSPORTE: MEDIDAS APROXIMADAS: 33 CM COMPRIMENTO X 26 CM ALTURA X 23 CM LARGURA	100,00 %
-----	---	----------

#### ITENS GERAIS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total
4	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM PCT COM 12 UNIDADES CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODAO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME. COM INDICAÇÃO PARA IMOBILIZAÇÕES, ACOLCHOAMENTO E PROTECAO DE PROEMINENCIAS OSSEAS. CONFECCAO DE APARELHOS GESSADOS, GOTEIRAS GESSADAS. NAO ESTERIL, 100% PURO ALGODAO MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, EM ROLO.	PCT	50,0000	8,6575	432,8750
5	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM PCT COM 12 UNIDADES CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODAO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME. COM INDICAÇÃO PARA IMOBILIZAÇÕES, ACOLCHOAMENTO E PROTECAO DE PROEMINENCIAS OSSEAS. CONFECCAO DE APARELHOS GESSADOS, GOTEIRAS GESSADAS. NAO ESTERIL, 100% PURO ALGODAO MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, EM ROLO.	PCT	50,0000	12,1725	608,6250
6	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM PCT COM 12 UNIDADES CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODAO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME. COM INDICAÇÃO PARA IMOBILIZAÇÕES, ACOLCHOAMENTO E PROTECAO DE PROEMINENCIAS OSSEAS. CONFECCAO DE APARELHOS GESSADOS, GOTEIRAS GESSADAS. NAO ESTERIL, 100% PURO ALGODAO MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, EM ROLO.	PCT	50,0000	16,4225	821,1250
8	TESOURA LISTER EM INOX COM 19CM	UN	6,0000	100,2825	601,6950
10	ATADURA DE GESSO 06CM DE LARGURA X ATADURA DE GESSO 06CM DE LARGURA X 02 METROS DE CO MPRIMENTO CAIXA C 20 ROLOS	CX	50,0000	24,1154	1.205,7700
11	ATADURA DE GESSO 08CM DE LARGURA X ATADURA DE GESSO 08CM DE LARGURA X 03 METROS DE CO MPRIMENTO CAIXA C 20 ROLOS	CX	50,0000	34,0750	1.703,7500
12	ATADURA DE GESSO 10CM DE LARGURA X ATADURA DE GESSO 10CM DE LARGURA X 03 METROS DE CO MPRIMENTO CAIXA C 20 ROLOS	CX	72,0000	38,3758	2.763,0576
13	ATADURA DE GESSO 15CM DE LARGURA X ATADURA DE GESSO 15CM DE LARGURA X 03 METROS DE CO MPRIMENTO CAIXA COM 20 ROLOS	CX	72,0000	52,2933	3.765,1176
14	ATADURA DE GESSO 20CM DE LARGURA X ATADURA DE GESSO 20CM DE LARGURA X 03 METROS DE COMPRIMENTO CAIXA COM 20 ROLOS	CX	36,0000	47,7100	1.717,5600
15	BENZINA RETIFICADA FRASCO COM 1 LITRO	FRS	12,0000	47,5800	570,9600
16	CLOREXIDINA 2 % DEGERMANTE FRASCO COM 1 LITRO DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2 %, INDICADA PARA USO DEGERMANTE, DESINFECCAO E LAVAGEM. EMBALAGEM COM 01 LITRO. COM REGISTRO NA ANVISA.	LT	480,0000	20,4900	9.835,2000
17	PUNCH DESCARTAVEL 5 MM PUNCH DESCARTAVEL DE 05 MM DE DIAMETRO	UN	20,0000	27,4600	549,2000
18	CANULA OU TUBO ENDOTRAQUEAL N 03 CANULA ENDOTRAQUEAL N 3, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA	UN	10,0000	8,8275	88,2750
	CANULA OU TUBO ENDOTRAQUEAL N 3 5	UN	10,0000	8,2360	82,3600



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5918/2021

Nº Licitação: 12

Modalidade: PREGÃO

19	CANULA ENDOTRAQUEAL N 3,5 , DESCARTAVEL , ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA , COM PONTA ATRAUMATICA					
20	ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORIZACAO CARDIACA ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORACAO CARDIACA CO M ESPUMA ADESIVADA REBI TE DE PRATA AG AGCL G EL CONDUTOR DE CELULOSE SOLIDO E LAMINA PROTETORA DE PVC EMBALAGEM ENVELOPE COM 50 UNIDADES	ENV	80,0000	27,7833	2.222,6640	
21	ELETRODO PARA EEG E PSG ELETRODO PARA EEG E PSG COM A SEGUINTE COMPOSICAO CABO PARA ELETRODO PI NOS DE CONEXAO CONCHA BANH ADA A OURO TERMOCONTRA TIL E COM 1 22M DE COMPRIM ENETO EMBALAGEM SACO PLASTICO COM 05 UNIDADES	SCS	10,0000	479,4000	4.794,0000	
23	EQUIPO MICROGOTAS PARA SOROTERAPIA EQUIPO MICROGOTAS PARA SOROTERAPIA	UN	500,0000	2,9950	1.497,5000	
24	TINTURA DE IODO A 2 % FRASCO COM 1 LITRO	FRS	10,0000	51,2867	512,8670	
25	GEL P ULTRASSONOGRRAFIA E ECG GALAO C 5 LITROS	GAL	24,0000	45,1750	1.084,2000	
26	HIPOCLORITO DE SODIO 1% GALAO COM 5 LITROS DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRITICOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO.	GAL	840,0000	37,3975	31.413,9000	
27	LIQUIDO DE DAKIN FRASCO C 1000ML LÍQUIDO DE DÁKIN (HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5%) LITRO	FRS	92,0000	8,4275	775,3300	
28	MALHA TUBULAR 10 CM X 15 METROS MALHA TUBULAR CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAK COM ENROLAMENTO UNIFORME EM SUA EXTENSAO, COMPRESSAO UNIFORME, ALTA RESISTENIA PARA PRESEVAACAO DA INTEGRIDADE TECIDUAL.	ROL	24,0000	16,2420	389,8080	
29	MALHA MALHA TUBULAR 4 CM X 15 METROS MALHA TUBULAR CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAK COM ENROLAMENTO UNIFORME EM SUA EXTENSAO, COMPRESSAO UNIFORME, ALTA RESISTENIA PARA PRESEVAACAO DA INTEGRIDADE TECIDUAL.	ROL	12,0000	12,7050	152,4600	
30	MALHA TUBULAR 6 CM X 15 METROS MALHA TUBULAR CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAK COM ENROLAMENTO UNIFORME EM SUA EXTENSAO, COMPRESSAO UNIFORME, ALTA RESISTENIA PARA PRESEVAACAO DA INTEGRIDADE TECIDUAL.	ROL	12,0000	14,4455	173,3460	
31	MALHA TUBULAR TAM 08 CM X 15 METROS MALHA TUBULAR CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAK COM ENROLAMENTO UNIFORME EM SUA EXTENSAO, COMPRESSAO UNIFORME, ALTA RESISTENIA PARA PRESEVAACAO DA INTEGRIDADE TECIDUAL.	ROL	12,0000	15,3518	184,2216	
32	SALTO ORTOPEDICO GRANDE PACOTE COM 12 UNIDADES SALTO ORTOPEDICO EM BORRACHA. TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 12 UNIDADES. PRODUTO USADO COMO ELEMENTO DE PROTECAO NA IMOBILIZACAO DOS MEMBROS INFERIORES, PERMITINDO AO PACIENTE CAMINHAR EVITANDO PREJUIZO A IMOBILIZACAO APLICADA, FUNCIONANDO COMO AMORTECEDOR DE IMPACTO NO MOMENTO DE CONTATO COM O SOLO.	PCT	2,0000	47,2000	94,4000	
33	SALTO ORTOPEDICO PEQUENO PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	2,0000	42,4000	84,8000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: (-)

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5918/2021

Nº Licitação: 12

Modalidade: PREGÃO

SALTO ORTOPEDICO EM BORRACHA. TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 12 UNIDADES. PRODUTO USADO COMO ELEMENTO DE PROTECAO NA IMOBILIZACAO DOS MEMBROS INFERIORES, PERMITINDO AO PACIENTE CAMINHAR EVITANDO PREJUIZO A IMOBILIZACAO APLICADA, FUNCIONANDO COMO AMORTECEDOR DE IMPACTO NO MOMENTO DE CONTATO COM O SOLO.						
34	PINCA KELLY RETA 14CM	UN	50,0000	47,7810	2.389,0500	
35	PINCA KELLY CURVA 14 CM PINCA KELLY CURVA 14CM CONFECCIONADA EM ACO INOXID AVEL ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRANCIAS COM PERF EITO ALINHAMENTO E ENCAI XE ENTRE EXTREMIDADES E T RAVAS	UN	50,0000	48,3258	2.416,2900	
36	PINCA MOSQUITO CURVA 12 CM	UN	50,0000	35,5900	1.779,5000	
37	PINCA MOSQUITO RETA 12 CM	UN	80,0000	39,8175	3.185,4000	
38	REAGENTE PARA CLORO DPD TOTAL SACHE PARA AMOSTRA 5 ML COM 100 UNIDADES REAGENTE PARA CLORO TOTAL DPDCAIXA COM 100 UNIDADES	CX	4,0000	330,9867	1.323,9468	
41	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 06 COM VALVULA DE PRESSAO SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 06, COM VALVULA. DISPOSITIVO PARA INTRODUCAO EM REGIOES CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS, SECRECOES OU EXCRECOES, OU AINDA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES DIVERSAS (HIDRATACAO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS). CARACTERISTICAS MINIMAS: MATERIAL - PVC, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, DESCARTAVEL DE USO UNICO. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO NA EMBALAGEM DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES.	UN	500,0000	1,3600	680,0000	
42	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 08 COM VALVULA DE PRESSAO SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 08, COM VALVULA. DISPOSITIVO PARA INTRODUCAO EM REGIOES CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS, SECRECOES OU EXCRECOES, OU AINDA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES DIVERSAS (HIDRATACAO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS). CARACTERISTICAS MINIMAS: MATERIAL - PVC, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, DESCARTAVEL DE USO UNICO. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO NA EMBALAGEM DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES.	UN	541,0000	1,3125	710,0625	
43	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 10 COM VALVULA DE PRESSAO SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 10, COM VALVULA. DISPOSITIVO PARA INTRODUCAO EM REGIOES CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS, SECRECOES OU EXCRECOES, OU AINDA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES DIVERSAS (HIDRATACAO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS). CARACTERISTICAS MINIMAS: MATERIAL - PVC, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, DESCARTAVEL DE USO UNICO. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO NA EMBALAGEM DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES.	UN	541,0000	1,3425	726,2925	
44	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 COM VALVULA DE PRESSAO SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12, COM VALVULA. DISPOSITIVO PARA INTRODUCAO EM REGIOES CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS, SECRECOES OU EXCRECOES, OU AINDA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES DIVERSAS (HIDRATACAO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS). CARACTERISTICAS MINIMAS: MATERIAL - PVC, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, DESCARTAVEL	UN	152,0000	1,6800	255,3600	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: ( ) -

CNPJ: 4573165000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5918/2021

Nº Licitação: 12

Modalidade: PREGÃO

DE USO UNICO. COM REGISTRO NA ANVISA.  
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM IDENTIFICACAO  
DO PRODUTO NA EMBALAGEM DE ACORDO COM  
NORMAS VIGENTES.

45	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 COM VALVULA DE PRESSAO SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14. COM VALVULA. DISPOSITIVO PARA INTRODUCAO EM REGIOES CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS, SECRECOES OU EXCRECOES, OU AINDA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES DIVERSAS (HIDRATACAO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS). CARACTERISTICAS MINIMAS: MATERIAL - PVC, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, DESCARTAVEL DE USO UNICO. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO NA EMBALAGEM DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES.	UN	500,0000	1,3700	685,0000
46	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 16 COM VALVULA DE PRESSAO SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 16. COM VALVULA. DISPOSITIVO PARA INTRODUCAO EM REGIOES CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS, SECRECOES OU EXCRECOES, OU AINDA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES DIVERSAS (HIDRATACAO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS). CARACTERISTICAS MINIMAS: MATERIAL - PVC, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, DESCARTAVEL DE USO UNICO. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO NA EMBALAGEM DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES.	UN	40,0000	1,8700	74,8000
47	ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR 0.35 X 45 MM COM CABO ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR TEFLONADA DESCARTAVEL DE 0.35 X 45 MM, DIAM X COMP, COM CABO DE 76CM E CONECTOR DE SEGURANCA CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	24,0000	541,5000	12.996,0000
48	CADARCO PARA FIXACAO DE TUBO SARJADO BRANCO	UN	26,0000	7,2067	187,3742
51	TECIDO EM TNT ROLO COM 50 METROS DE COMP X 1 40 DE LARG	ROL	18,0000	142,2200	2.559,9600
52	CLOREXIDINA 0.5% SOLUCAO ALCOOLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5 %, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TOPICO PARA DESINFECCAO E LAVAGEM DAS MAOS; EMBALAGEM COM 1 LITRO, COM REGISTRO NA ANVISA	FRS	300,0000	13,4425	4.032,7500
53	ALCOOL ETILICO 70 FRASCO 1 LITRO ALCOOL LIQUIDO 70%. FRASCO COM 1 LITRO. LIQUIDO INCOLOR EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO RESISTENTE FLEXIVEL TRANSPARENTE OU OPACO COM TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO E REGISTRO NA ANVISA. DEVERA CONTER NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE: NOME, ENDEREÇO, CNPJ, NUMERO DO REGISTRO, QUIMICO RESPONSÁVEL E LAUDO DE EFICIENCIA. VALIDADE MINIMA 24 MESES. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.	FRS	3.700,0000	13,2171	48.903,2700
54	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR DEA ISIS/INSTRAMED TAMANHO ADULTO ELETRODOS MULTIFUNCAO DESCARTAVEIS PARA DESFIBRILACAO EXTERNA, PARA USO EM ADULTOS, LIVRE DE LATEX, SEM RISCO DE QUEIMADURAS ACIDENTAIS. 01 CONJUNTO COM 02 ELETRODOS PRE-CONECTADOS. CONECTOR AZUL E RANCO.  CONFORME SOLICITACAO DOS SERVICOS DE SAUDE E NECESSARIO O FORNECIMENTO DO ELETRODO ORIGINAL PARA APARELHO ISIS/ INSTRAMED.	JG	180,0000	881,1600	158.608,8000
55	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR DEA ISIS/	JG	100,0000	860,2467	86.024,6700





RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5918/2021

Nº Licitação: 12

Modalidade: PREGÃO

<p>INSTRAMED TAMANHO INFANTIL ELETRODOS MULTIFUNCAO DESCARTAVEIS PARA DEFIBRILACAO EXTERNA, PARA USO EM INFANTIL, LIVRE DE LATEX, SEM RISCO DE QUEIMADURAS ACIDENTAIS. 01 CONJUNTO COM 02 ELETRODOS PRE-CONECTADOS. CONECTOR AMARELO E BRANCO.</p> <p>CONFORME SOLICITACAO DOS SERVICOS DE SAUDE E NECESSARIO O FORNECIMENTO DO ELETRODO ORIGINAL PARA APARELHO ISIS/ INSTRAMED.</p>						
56	ELETRODO PARA DEFIBRILADOR DEA CMOS DRAKE TAMANHO ADULTO ELETRODOS MULTIFUNCAO DESCARTAVEIS PARA DEFIBRILACAO EXTERNA, PARA USO EM ADULTOS, LIVRE DE LATEX, SEM RISCO DE QUEIMADURAS ACIDENTAIS. 01 CONJUNTO COM 02 ELETRODOS PRE-CONECTADOS. CONECTOR AZUL E BRANCO.  CONFORME SOLICITACAO DOS SERVICOS DE SAUDE E NECESSARIO O FORNECIMENTO DO ELETRODO ORIGINAL PARA APARELHO CMOS DRAKE.	PAR	150,0000	844,4733	126.670,9950	
57	ELETRODO PARA DEFIBRILADOR DEA CMOS DRAKE TAMANHO NFANTIL ELETRODOS MULTIFUNCAO DESCARTAVEIS PARA DEFIBRILACAO EXTERNA, PARA USO INFANTIL, LIVRE DE LATEX, SEM RISCO DE QUEIMADURAS ACIDENTAIS. 01 CONJUNTO COM 02 ELETRODOS PRE-CONECTADOS. CONECTOR AZUL E BRANCO.  CONFORME SOLICITACAO DOS SERVICOS DE SAUDE E NECESSARIO O FORNECIMENTO DO ELETRODO ORIGINAL PARA APARELHO CMOS DRAKE.	PAR	130,0000	834,9733	108.546,5290	
59	CANULA OU TUBO ENDOTRAQUEAL N 5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA	UN	10,0000	8,3820	83,8200	
60	CANULA OU TUBO ENDOTRAQUEAL N 4 CANULA ENDOTRAQUEAL N 4, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA	UN	10,0000	10,0533	100,5330	
61	CANULA OU TUBO ENDOTRAQUEAL N 4,5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA	UN	10,0000	8,3820	83,8200	
62	CANULA OU TUBO ENDOTRAQUEAL N 5,5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 5,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA	UN	10,0000	8,3540	83,5400	
63	CANULA OU TUBO ENDOTRAQUEAL N 6 CANULA ENDOTRAQUEAL N 6, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA	UN	10,0000	8,4940	84,9400	
64	CANULA OU TUBO ENDOTRAQUEAL N 6,5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 6,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA	UN	10,0000	8,8480	88,4800	
65	CANULA OU TUBO ENDOTRAQUEAL N 7 CANULA ENDOTRAQUEAL N 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA	UN	10,0000	8,5100	85,1000	
66	CANULA OU TUBO ENDOTRAQUEAL N 7,5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA	UN	10,0000	8,5100	85,1000	
67	CANULA OU TUBO ENDOTRAQUEAL N 8 CANULA ENDOTRAQUEAL N 8, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM PONTA ATRAUMATICA	UN	10,0000	8,6340	86,3400	
68	CANULA OU TUBO ENDOTRAQUEAL N 8,5 CANULA ENDOTRAQUEAL N 8,5, DESCARTAVEL,	UN	10,0000	9,2725	92,7250	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5918/2021

Nº Licitação: 12

Modalidade: PREGÃO

ESTERIL , EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE , ATOXICA , COM PONTA ATRAUMATICA						
69	CANULA OU TUBO ENDOTRAQUEAL N 9 CANULA ENDOTRAQUEAL N 9, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICA COM PONTA ATRAUMATICA	UN	10,0000	9,1400	91,4000	
71	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 SEM VALVULA DE PRESSAO SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14, SEM VALVULA. DISPOSITIVO PARA INTRODUCAO EM REGIOES CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS, SECRECOES OU EXCRECOES, OU AINDA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES DIVERSAS (HIDRATACAO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS). CARACTERISTICAS MINIMAS: MATERIAL - PVC, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, DESCARTAVEL DE USO UNICO. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO NA EMBALAGEM DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES.	UN	500,0000	0,7200	360,0000	
74	MALHA TUBULAR 12 CM X 15 METROS MALHA TUBULAR CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAK COM ENROLAMENTO UNIFORME EM SUA EXTENSAO, COMPRESSAO UNIFORME, ALTA RESISTENIA PARA PRESEVAACAO DA INTEGRIDADE TECIDUAL.	ROL	24,0000	19,6294	471,1056	
75	MALHA TUBULAR 15 CM X 15 METROS MALHA TUBULAR CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAK COM ENROLAMENTO UNIFORME EM SUA EXTENSAO, COMPRESSAO UNIFORME, ALTA RESISTENIA PARA PRESEVAACAO DA INTEGRIDADE TECIDUAL.	ROL	12,0000	20,4674	245,6088	
76	MALHA TUBULAR 20 CM X 15 METROS MALHA TUBULAR CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAK COM ENROLAMENTO UNIFORME EM SUA EXTENSAO, COMPRESSAO UNIFORME, ALTA RESISTENIA PARA PRESEVAACAO DA INTEGRIDADE TECIDUAL.	ROL	12,0000	28,2736	339,2832	
77	TALA METALICA 12 X 180 MM PACOTE COM 12 UNIDADES TALA METALICA COM ESPUMA, INDICADA PARA IMOBILIZACAO PROVISORIA DE MEMBROS QUANDO DA FRATURA OU ENTORSES; UTILIZACAO DESTINADA PARA ADULTOS E CRIANCAS. DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO. PRODUZIDO EM ALUMINIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE.	PCT	12,0000	7,1667	86,0004	
78	TALA METALICA 12 X 250 MM PACOTE COM 12 UNIDADES TALA METALICA COM ESPUMA, INDICADA PARA IMOBILIZACAO PROVISORIA DE MEMBROS QUANDO DA FRATURA OU ENTORSES; UTILIZACAO DESTINADA PARA ADULTOS E CRIANCAS. DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO. PRODUZIDO EM ALUMINIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE.	PCT	12,0000	8,3537	100,2444	
79	TALA METALICA 16 X 180 MM PACOTE COM 12 UNIDADES TALA METALICA COM ESPUMA, INDICADA PARA IMOBILIZACAO PROVISORIA DE MEMBROS QUANDO DA FRATURA OU ENTORSES; UTILIZACAO DESTINADA PARA ADULTOS E CRIANCAS. DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO. PRODUZIDO EM ALUMINIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE.	PCT	12,0000	8,6597	103,9164	
	TALA METALICA 19 X 180 MM PACOTE COM 12	PCT	12,0000	12,0830	144,9960	



RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5918/2021

Nº Licitação: 12

Modalidade: PREGÃO

80	UNIDADES TALA METALICA COM ESPUMA, INDICADA PARA IMOBILIZACAO PROVISORIA DE MEMBROS QUANDO DA FRATURA OU ENTORSES; UTILIZACAO DESTINADA PARA ADULTOS E CRIANCAS. DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO. PRODUZIDO EM ALUMINIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE.					
81	TALA METALICA 19 X 250 MM PACOTE COM 12 UNIDADES TALA METALICA COM ESPUMA, INDICADA PARA IMOBILIZACAO PROVISORIA DE MEMBROS QUANDO DA FRATURA OU ENTORSES; UTILIZACAO DESTINADA PARA ADULTOS E CRIANCAS. DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO. PRODUZIDO EM ALUMINIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE.	PCT	12,0000	14,9307	179,1684	
82	TALA METALICA 26 X 180 MM PACOTE COM 12 UNIDADES TALA METALICA COM ESPUMA, INDICADA PARA IMOBILIZACAO PROVISORIA DE MEMBROS QUANDO DA FRATURA OU ENTORSES; UTILIZACAO DESTINADA PARA ADULTOS E CRIANCAS. DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, DE USO UNICO. PRODUZIDO EM ALUMINIO E ESPUMA DE BAIXA DENSIDADE.	PCT	12,0000	13,1813	158,1756	
83	ELETRODO DE SUPERFICIE AUTO ADESIVO MONOUSO 20 X 25 MM ELETRODO DE SUPERFICIE AUTO ADESIVO AG AGCL DESCARTAVEL 20 X 25 MM DE DIAMETRO E CABO DE 100 CM PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	80,0000	41,2333	3.298,6640	
84	ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR TEFLONADA 0,45 X 50 MM ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR TEFLONADA DESCARTAVEL DE 0,45 X 50 MM, DIM X COMP. COM CABO DE 76 CM E CONECTOR DE SEGURAN A COR AZUL CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	17,0000	633,1667	10.763,8339	
85	CLOREXIDINA 2% , DIGLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%. SOLUCAO AQUOSA, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TOPICO PARA DESINFECCAO E LAVAGEM DE MAOS. EMBALAGEM COM 1 LITRO. USO EXTERNO. USO ADULTO E PEDIATRICO. USO TOPICO. COM REGISTRO NA ANVISA.	FRS	480,0000	17,6367	8.465,6160	
86	DETERGENTE ENZIMATICO GALAO COM 05 LITROS DETERGENTE ENZIMATICO, GALAO 5 LITROS, COMPOSTO POR: AMILASE, LIPASE, PROTEASE E CARBOHIDRASE COM DILUICAO DE 5ML LITRO DE AGUA.	GAL	40,0000	148,4440	5.937,7600	
87	SOLUCAO DE FORMOL 37 % ESTABILIZADO FRASCO COM 01 LITRO	LT	40,0000	24,2033	968,1320	
88	MALHA TUBULAR 25 CM X 15 METROS MALHA TUBULAR CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAK COM ENROLAMENTO UNIFORME EM SUA EXTENSAO, COMPRESSAO UNIFORME, ALTA RESISTENIA PARA PRESEVAACAO DA INTEGRIDADE TECIDUAL.	ROL	12,0000	45,8698	550,4376	
89	MALHA TUBULAR 30 CM X 15 METROS MALHA TUBULAR CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAK COM ENROLAMENTO UNIFORME EM SUA EXTENSAO, COMPRESSAO UNIFORME, ALTA RESISTENIA PARA PRESEVAACAO DA INTEGRIDADE TECIDUAL.	ROL	12,0000	53,7795	645,3540	
90	SABONETE LIQUIDO CREMOSO FRASCO 1 LITRO SABONETE LIQUIDO CREMOSO PEROLIZADO,	LT	480,0000	26,0865	12.521,5200	





Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: ( ) -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5918/2021

Nº Licitação: 12

Modalidade: PREGÃO

FRASCO COM 1 LITRO, COMPOSTO MINIMAMENTE POR SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, COCAMIDE PRPYL BETAINE, PARFUM ( BUTYLPHENYL METHYL PROPIONAL GERANIOL HEXYL CINNAMAL) GLYCERIN, METHYL ISOTHIAZOLINONE, METHYL CHLORO ISOTHIAZOLINONE, CI 19140, CI 42090, SODIUM CHLORIDE, ACQUA						
91	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 20 COM VALVULA DE PRESSAO SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 20, COM VALVULA. DISPOSITIVO PARA INTRODUCAO EM REGIOES CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS, SECRECOES OU EXCRECOES, OU AINDA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES DIVERSAS (HIDRATACAO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS). CARACTERISTICAS MINIMAS: MATERIAL - PVC, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, DESCARTAVEL DE USO UNICO. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO NA EMBALAGEM DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES.	UN	40,0000	1,9775	79,1000	
92	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 04 COM VALVULA DE PRESSAO SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 04, COM VALVULA. DISPOSITIVO PARA INTRODUCAO EM REGIOES CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS, SECRECOES OU EXCRECOES, OU AINDA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES DIVERSAS (HIDRATACAO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS). CARACTERISTICAS MINIMAS: MATERIAL - PVC, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, DESCARTAVEL DE USO UNICO. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO NA EMBALAGEM DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES.	UN	119,0000	1,3050	155,2950	
93	EQUIPO SIMPLES PARA NUTRICAO ENTERAL DISPOSITIVO PARA ADMINISTRACAO DE INFUSAO DE SOLUCOES ENTERAIS CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUCOES FRASCO OU BOLSA SONDA DE ALIMENTACAO ENTERAL COM PERFURADOR PARA CONEXO AO RECIPIENTE DE SOLUCAO COM CONTROLE DE GOTEJAMENTO CONEXO QUOT LUER SLIP QUOT OU ESCALONADO ESPECIFICO PARA NUTRICAO ENTERAL ESTERIL ATOXICO E APIROGENICO	UN	1.000,0000	1,5067	1.506,7000	
94	FITA TESTE PARA DETECC AO DE DIOXIDO DE CLORO FITA TESTE ESPECIFICA PARA MEDIR CONCENTRACAO DE DIOXIDO DE CLORO EM UMA SOLUCAO APRESENTACAO DE TABELA DE CORES COMPARATIVA PARA CONCENTRA O DO PRODUTO COMPOSTO POR REAGENTES AO DI XIDO DE CLORO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,0000	211,0633	2.110,6330	
95	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 10 SEM VALVULA SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 10, SEM VALVULA. DISPOSITIVO PARA INTRODUCAO EM REGIOES CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS, SECRECOES OU EXCRECOES, OU AINDA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES DIVERSAS (HIDRATACAO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS). CARACTERISTICAS MINIMAS: MATERIAL - PVC, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, DESCARTAVEL DE USO UNICO. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO NA EMBALAGEM DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES.	UN	40,0000	1,1550	46,2000	
96	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 18 SEM VALVULA SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 18, SEM VALVULA. DISPOSITIVO PARA INTRODUCAO EM REGIOES CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS, SECRECOES OU EXCRECOES, OU AINDA	UN	40,0000	1,3775	55,1000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5918/2021

Nº Licitação: 12

Modalidade: PREGÃO

ADMINISTRACAO DE SOLUCOES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS). CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL - PVC, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, DESCARTAVEL DE USO UNICO. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO NA EMBALAGEM DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES.						
97	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 06 SEM VALVULA SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 06. SEM VALVULA. DISPOSITIVO PARA INTRODUCAO EM REGIOES CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS, SECRECOES OU EXCRECOES, OU AINDA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS). CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL - PVC, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, DESCARTAVEL DE USO UNICO. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO NA EMBALAGEM DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES.	UN	40,0000	1,4475	57,9000	
98	ACIDO ACETICO 2 % FRASCO 1000 ML	FRS	7,0000	30,5500	213,8500	
99	ACIDO ACETICO 5 % FRASCO 1000 ML	FRS	7,0000	33,5133	234,5931	
100	ALCOOL ETIL ABSOLUTO 99,3% FRASCO 1000 ML LIMPADOR DE USO GERAL DESTINADO PARA LIMPEZA DE ESTABELECIMENTOS DE ASSISTENCIA A SAUDE. CADA 100 ML DO PRODUTO CONTEM ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,3 % GL Q.S.P. 100 ML. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO E REGISTRO NA ANVISA. DEVERA CONTER NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE: NOME, ENDEREÇO, CNPJ, NUMERO DO REGISTRO QUIMICO, RESPONSÁVEL E LAUDO DE EFICIENCIA.	FRS	350,0000	22,1467	7.751,3450	
101	CANULA DE GUEDEL N 0 CANULA DE GUEDEL N 0, FLEX VEL , POLIETILENO, LIVRE DE LATEX. USO UNICO , DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	7,0000	6,8425	47,8975	
102	CANULA DE GUEDEL N 01 CANULA DE GUEDEL N 01, FLEX VEL , POLIETILENO, LIVRE DE LATEX. USO UNICO , DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	7,0000	6,6424	46,4968	
103	CANULA DE GUEDEL N 02 CANULA DE GUEDEL N 02, FLEX VEL , POLIETILENO, LIVRE DE LATEX. USO UNICO , DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	7,0000	6,4662	45,2634	
104	CANULA DE GUEDEL N 03 CANULA DE GUEDEL N 03, FLEX VEL , POLIETILENO, LIVRE DE LATEX. USO UNICO , DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	7,0000	6,7298	47,1086	
105	CANULA DE GUEDEL N 04 CANULA DE GUEDEL N 0, FLEX VEL , POLIETILENO, LIVRE DE LATEX. USO UNICO , DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	7,0000	6,5135	45,5945	
106	CLOREXIDINA 4 % FRASCO COM 1 LITRO CLOREXIDINA 4%, FRASCO 1000 ML. SOLUCAO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4 % COM TENSOATIVOS. INDICADA COMO ANTISSEPTICO TOPICO. ANTISSEPSIA DA PELE NO PRE OPERATORIO. COM REGISTRO NA ANVISA.	FRS	7,0000	34,9300	244,5100	
107	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5 % ALMOTOLIA 100 ML CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5 %. ALMOTOLIA 100 ML. DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5 % SOLUCAO ALCOOLICA .INDICADA COMO ANTISSEPTICO TOPICO PARA DESINFECAO E LAVAGEM DAS MAOS. EMBALAGEM COM 100 ML. COM REGISTRO NA ANVISA.	FRS	396,0000	6,8840	2.726,0640	
108	CLOREXIDINA 2 % DEGERMANTE ALMOTOLIA 100 ML DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2 %. DEGERMANTE, EMBALAGEM 100ML . COM REGISTRO NA ANVISA.	FRS	185,0000	7,4800	1.383,8000	
		FRS	132,0000	101,9200	13.453,4400	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5918/2021

Nº Licitação: 12

Modalidade: PREGÃO

110	PHMB L QUIDO 0.2 % SOLU CAO COMPOSTA DE AGUA PURIFICADA POLIAMINOPROPIL BIGUANIDA PHMB 02 E DERIVADO BETA NICO 01 O PRODUTO DEVER MANTER SE EST VEL PARA O USO AP S ABERTO AT A DATA DE VALIDADE FRASCO DE 350 ML PRODUTO REGISTRADO COMO PRODUTO M DICO PARA SA DE CLASSE IV COM APRESENTA O DE BOAS PR TICAS DE FABRICA O					
111	POVIDINE DEGERMANTE 10 % FRASCO COM 1000 ML PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO PVP I EM SOLU O DEGERMANTE CONTENDO 1 DE IODO ATIVO UM COMPLEXO EST VEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE FRASCO 100ML COM REGISTRO NA ANVISA	FRS	224,0000	29,0650	6.510,5600	
112	POVIDINE TOPICO 10 % FRASCO 1000 ML PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO PVP I EM SOLU O T PICA CONTENDO 1 DE IODO ATIVO UM COMPLEXO EST VEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE FRASCO 100ML COM REGISTRO NA ANVISA	FRS	86,0000	32,2350	2.772,2100	
113	PRESERVATIVO MASCULINO PARA ULTRASSONOGRRAFIA SEM LUBRIFICANTE E SEM SABOR PRESERVATIVO MASCULINO PARA ULTRASSONOGRRAFIA SEM LUBRIFICANTE E SEM SABOR PARA USO EM TRANSDUTORES DE APARELHOS DE ULTRASSONOGRRAFIA	UN	2.693,0000	0,4235	1.140,4855	
115	PINCA ANATOMICA BABCOCK 16 CM INSTRUMENTO CIRURGICO NAO ARTICULADO NAO CORTANTE PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDACAO COM PERFEITO ENCAIXE ENTRE AS TRAVAS	UN	10,0000	140,4100	1.404,1000	
116	PINCA ANATOMICA DE DESSECCAO SEM DENTE 14 CM PINCA ANATOMICA DESSECCAO SEM DENTE 14CM ACO INOXIDAVEL	UN	50,0000	23,4100	1.170,5000	
117	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PEROLIZADO REFIL 800 ML SABONETE LIQUIDO CREMOSO PEROLIZADO REFIL COM 800ML. COMPOSTO MINIMAMENTE POR SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, COCAMIDE PRPYL BETAINE, PARFUM (BUTYLPHENYL METHYL PROPIONAL GERANIOL HEXYL CINNAMAL), GLYCERIN, METHYL ISOTHIAZOLINONE, METHYL CHLORO ISOTHIAZOLINONE, CI 19140, CI 42090, SODIUM CHLORIDE, ACQUA	UN	1.000,0000	18,3694	18.369,4000	
118	PASTA / CREME CONDUTOR PARA ELETROENCEFALOGRAMA POTE C 1KG COMPOSTO BALANCEADA PERMITINDO MAIOR ESTABILIDADE PH ADEQUADO BAIXA PERDA DE UMIDADE N O T XICO E N O IRRITANTE SOL VEL EM GUA FACILITANDO SUA REMO O DOS ELETRODOS E DA PELE RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 100 EXAMES POR POTE DE 1KG	POT	6,0000	198,0240	1.188,1440	
119	INDICADOR BIOLÓGICO AUTO CONTIDO COM INCUBADORA EM COMODATO INDICADOR BIOLÓGICO AUTO CONTIDO PARA MONITORACAO DE CICLOR DE ESTERILIZACAO A VAPOR A 121, 132, 134 E 135 GRAUS CENTIGRADOS, FICANDO COM COLORACAO AMARELA SE O ESPORO SOBREVIVER E PURPURA SE O ESPORO FOR MORTO. COM INCUBADORA (EM COMODATO) COM CAPACIDADE PARA 4 INDICADORES BIOLÓGICOS	CX	100,0000	158,8833	15.888,3300	
120	DESINFETANTE DE ALTO NIVEL FRASCO COM 1 LITRO DESINFETANTE DE ALTO NIVEL, FRASCO COM 1 LITRO, DESINFETANTE A BASE DE DIOXIDO DE CLORO, DESTINADO A AREA DA SAUDE E AO REPROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATIZADO DE ARTIGOS SEICRITICOS: TERMOSENSSIVEIS, MATERIAIS DE ASSISTENCIA VENTILATORIA, NEBULIZADORES, UMIDIFICADORES, INALADORES,	FRS	7,0000	428,5467	2.999,8269	

**Prefeitura Municipal de Pirassununga**Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGACEP: 13631-904  
Fone: (19) 3565-8032Bairro: CENTRO  
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

**RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL****Processo: 5918/2021****Nº Licitação: 12****Modalidade: PREGÃO**

CIRCUITOS RESPIRATORIOS, ENDOCOPIOS, ENTRE OUTROS.

121	KIT DE SONDA DE GASTROSTOMIA MODELO BUTTON NAS MEDIDAS 14 FR 2.0 CM KIT DE SONDA DE GASTROSTOMIA MODELO BUTTON NAS MEDIDAS 14 FR 2.0 CM	KIT	6,0000	2.327,9800	13.967,8800
122	KIT DE SONDA DE GASTROSTOMIA MODELO BUTTON NAS MEDIDAS 14 FR 1.0 CM KIT DE SONDA DE GASTROSTOMIA MODELO BUTTON NAS MEDIDAS 14 FR 1.0 CM	KIT	6,0000	1.978,7567	11.872,5402
123	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM COM TAMPA TUB DE ENSAIO 12 X 75 MM (5 ML) COM TAMPA - EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	PCT	2,0000	371,7833	743,5666
124	PIPETA PASTEUR GRADUADA 3 ML PIPETA PASTEUR GRADUADA 3 ML PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	4,0000	86,8333	347,3332
126	REANIMADOR MANUAL ADULTO PARA USO DO CORPO DE BOMBEIROS REANIMADOR MANUAL ADULTO COM BALAO AUT-INFLAVEL. SEM EMENDAS. COM CAPACIDADE DE INSUFLAR VOLUMES DE AR CORRENTES DE ATE 1000 ML; COM VALVULA UIDIRECIONAL; COM CONECTOR DA VALVULA DE ENTREDA DE OXIGENIO (RESIDENTE) E AJUSTAVEL AO LATEX E/ OU TUBO DE PVC N° 204; VALVULA DE SEGURANCA PARA PRESSOES QUE EXCEDAM 30 A 40 CM DE AGUA. PERMITIR A ADAPTACAO DE MASCARA FACIAL EM TAMANHOS DIFERENTES. EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	UN	10,0000	202,4325	2.024,3250
127	REANIMADOR MANUAL INFANTIL PARA USO DO CORPO DE BOMBEIROS REANIMADOR MANUAL INFANTIL COM BALAO AUTO-INFLAVEL. CONFECCIONADO EM SILICONE; COMPOSTO POR VALVULA DE ENTRADA DE AR COM CONECTOR PARA OXIGENIO; TUBO RESERVATORIO EM PLASTICO SILICONADO CORRUGADO; TAMANHO INFANTIL COM BALAO AUTO INFLAVEL DE SILICONE; VOLUME 500 ML; SISTEMA DE FLUXO UNIDIRECIONAL COM VALVULA DE SEGURANCA PARA LIBERACAO DO EXCESSO DA PRESSAO; 1 MASCRA INFANTIL COM COXIM INFLAVEL E VALVULA DE AJUSTE, TRANSPARENTE, SILICONADO, 1 EXTENSAO E RESERVATORIO, EMBALADO EM ATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	UN	10,0000	188,4325	1.884,3250